

14 października 2013



Pożyczka dla przedsiębiorcy

Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. przygotowuje się do konferencji, która 21 października br. odbędzie się w Podzamczu Chęcińskim. Podczas spotkania chce zaprezentować instrumenty inżynierii finansowej oraz kierunki i obszary wsparcia dla świętokrzyskich przedsiębiorców. – Spotkanie odbędzie się przy udziale dwóch Funduszy – Pożyczkowego i Poręczeniowego, Departamentu Polityki Regionalnej oraz Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich – mówi prezes Zarządu

Funduszu Pożyczkowego, Krzysztof Kobryń.

- Podczas spotkania przedstawimy cele i założenia nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zaprosiliśmy potencjalnych beneficjentów oferowanego wsparcia, chcemy promować korzystanie z dotychczasowych środków, pobudzić zainteresowanie nimi na realizację przedsięwzięć przy nowym rozdaniu.

Przyszły okres będzie się charakteryzował większym udziałem środków, które będą podlegały zwrotowi, chociaż przedsiębiorcy otrzymają je na preferencyjnych warunkach. Taka formuła pozwoli na zaspokojenie potrzeb szerszemu gronu odbiorców w sposób przemyślany i odpowiedzialny. Dostęp do środków i ocena przedsięwzięć pozostanie bez zmian. Fundusz Pożyczkowy zakłada, że możliwe będą uproszczenia dla wnioskujących, które wynikać będą z dotychczasowych doświadczeń. Przedsiębiorcy powinni zadbać o rzetelny plan swoich przyszłych działań inwestycyjnych, otwarcie i realnie patrzeć w przyszłość, bo to może być ich ostatni okres tak dużego wsparcia ze strony Unii Europejskiej.

Fundusz Pożyczkowy został powołany w kwietniu 2010 r., rozpoczął działalność w styczniu 2011 r. po uzyskaniu dofinansowania w ramach działania 1.3 „Tworzenie i rozbudowa funduszy pożyczkowych i gwarancyjnych RPOWŚ 2007-2013”. Kwota wsparcia wyniosła ponad 51 mln zł. W okresie ponad 2,5 roku działalności ze środków Funduszu skorzystało 162 przedsiębiorców. Średnia pożyczka przekracza 300 tys. zł, ich skala waha się od 10 tys. zł do nawet 1,5 mln zł. Ważne jest to, że 65 proc. pożyczkobiorców to firmy z sektora mikro, 24 proc. to małe firmy.

Do zaciągania pożyczek uprawnieni są wyłącznie mikro, mali i średni przedsiębiorcy, którzy mają siedzibę lub koncentrują swoją działalność gospodarczą na terenie województwa świętokrzyskiego i spełniają określone warunki. Przypomnijmy, mikro przedsiębiorstwo zatrudnia mniej niż 10 pracowników, roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln EUR, małe przedsiębiorstwo zatrudnia mniej niż 50 pracowników, roczny obrót lub całkowity bilans nie przekracza 10 mln EUR, średnie przedsiębiorstwo zatrudnia mniej niż 250 pracowników, roczny obrót nie przekracza 50 mln EUR lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 mln EUR. Kwoty wsparcia odpowiednio wynoszą 250, 500 tys. zł, 1 mln zł.

- Finansowanie obejmuje pożyczkę obrotową na okres do 36 miesięcy lub inwestycyjną do 60 miesięcy - podkreśla prezes **Krzysztof Kobryń**. - Oczywiście od przyjętych założeń w regulaminie możliwe są odstępstwa, które wynikają ze specyfiki przedsiębiorstwa i formy

zabezpieczenia. Pożyczki mają charakter celowy i muszą się wpisywać w uzasadnione potrzeby wynikające z funkcjonowania podmiotu i wspierające jego rozwój. Nie finansujemy należności przeterminowanych, kosztów bieżącej działalności, podmiotów w trudnej sytuacji finansowej oraz tych, który podpadają pod kryteria przedsiębiorcy zagrożonego.

Fundusz Pożyczkowy zatrudnia wykwalifikowaną kadrę doradców i analityków o dużym doświadczeniu wywodzącym się z pracy w instytucjach finansowych. Pracownicy służą doradztwem i wsparciem, są mobilni i chętni do pomocy. O ich jakości usług świadczy Certyfikat Jakości Zarządzania ISO 9001. Siedziba Funduszu mieści się w Kielcach przy ul. Św. Leonarda 1/14, tuż obok pomnika Henryka Sienkiewicza. Podstawowe źródło informacji o Funduszu Pożyczkowym Województwa Świętokrzyskiego Sp. z o.o. znajduje się na stronie internetowej: www.fpws.eu a wszelkie zapytania można kierować mailowo na adres: sekretariat@fpws.eu lub telefonicznie 41 360 02 80. Każdy kontakt otrzymuje indywidualne wsparcie doradcy.